mittere in terrā. nō vēni pacem mittere sī gladi
 um. Maloꝝ q̄ppe cū incaute amicīcīs iūgimur
 culpis ligamur. vñ et Josaphat qui tot de āte
 acta vita preconīs attollit. de Achab regis a
 mīcīcīs pene peritur increpatut. Cui a dñō p
 ḥphetam dicit. Impio prebes auxilium. et his
 qui oderūt dñm amicitia iungeris. Et idcirco
 iram quidē dñi merebeis. sī bona opa inuenta
 sunt in te. eo q̄ abstuleris lutos de terra iuda.
 Ab illo enim q̄ sume rectus est eo ipso iā discre
 pat. quo pueroy amicīcīs vita nra cōcordat
 Ammonendi sūt pacati. ne si ad correpondis ver
 ba p̄filiant. tēpalem pacē sibi p̄turbari formi
 dent. Rursumq; āmonēdi sūt vt eandem pacē di
 lectione ītegra ītrīnsec teneāt. q̄ p̄ inuidi
 onem vocis sibi extrīnsec turbāt. Qd utrūq; p
 uide dauid se p̄hibet seruare cū dicit. Cū his q̄
 oderūt pacē erā pacificus. cū loquebar illis im
 pugnabāt me gratiā. Ecce a loquēs impugna
 bat ut tamē impugnatus eāt pacificus. quia
 nec īfamētes cessabat reprehēdere. nec cepte
 hensus negligebat amare. Hinc etiā paulo ait
 Si fieri potest q̄ ex vobis est cū omnibus homi
 mbus pacē habētes. Mortat enim discipulos
 vt pacem cū omnib; haberet premisit dicens.
 si fieri potest. atq; subiunxit. qd ex vob est. Dif
 ficile q̄ppe erat vt si mala acta corriperet habē

pacem cū omnibus possent. Sed cum tempat
par in prauorū cordib; ex ntā increpacōe cōfū
ditur inuolata necesse ē in nō corde serueē.
Recte itaq; ait qd ex vobis ē acsi mīmītū dicat
q̄ par ex duarū pāū cōsenſu ſubfiftit. si ab eis
q̄ corrīpūtūr expellitur. integrā tñ in vrā q̄ cor
ripitās mēte tneat. Vnde ifdem rurſum dīſcī
pulos āmonet dicens. Si quis nō obedit vbo
nō per epistolam. hūc notate. & non cōmīſcea
mīmī cū illo ut cōfundat. atq; illīco adīmīrit et
nolite vt īmīmī estimare illū. ſed corrīpīte vt
fratrem. Achi diccret. Pacē cum eo exteriorem
ſoluīte. h̄ ūteriorē circa illū medullit⁹ cū ſtodiſ
vt peccātās mentē ſic vrā discordia feriat q̄ten⁹
par a v̄tis cordib; nec abnegata diſcedat.

Quod alī āmonendi fūt ſeminātes Iurgi
a atq; aliter pacifici. Cap. 21.

Lit̄ āmonēdi fūt ſeminātes iurgia at; alī
pacifici. Ammonendi nāq; fūt q̄ iurgia ſe
minant ut cuius fūt ſequaces agnoscāt. De a
poſtata qui ppe angelo ſcriptū ē. Cū bone messi
jſamia fuiffent iuerta. Imitic⁹ homo hoc fecit
De cuius etiā mēbris p ſalomonē dī. Homo a
poſtata vir iuſil̄. gradit̄ oē puerſo. Annuit
ocul⁹. teſt pede. digito loquunt̄. piauo corde machi
natur malū. & in omni tpe iurgia ſeminat. Ecce
quē ſeminātē iurgia dicē noluit pri⁹ apoftatā

nominauit. q̄ m̄si more superbientis ageli a cō
 spectu conditoris p̄t̄ intus auerſione mētis ca
 deret. foras postmodū vſq; ad semināda iurgi
 a non veniret. Qui recte describit̄ q̄ annuit ocul
 is dīgito loquitur. terit pēde. Interior nāq; est
 custodia. que ordinata seruat exterius mēbra.
 Qui ergo statū mentis p̄didiit. subsequēt̄ foras
 in incōstantiā motōnis fluit atq; exteriore mo
 bilitate īdicat q̄ nulla iteri⁹ radice subsistat.
 Audiāt iurgoꝝ seminatores qđ scriptum est.
 Beati pacifici quoniam filii dei vocabūtūr. atq; e
 diverso colligāt. quia si filii dei vocātūr. qui pa
 tem faciūt. p̄culdubio satane fūt filii qui ofun
 dunt. Omnes autē qui p̄ discordiā sepantur a
 viriditate dilectionis arefiūt. Qui et si boni ope
 ris fructus in suis actionib; proferūt profecto
 nulli fūnt. q̄ non ex vnitate caritatis orbiuntur
 Hinc ergo ppndāt seminātes iurgia q̄ mul
 tipliciter peccāt qui dū vñā nequiciā ppetrant
 ab humānis cordib; cūctas simul virtutes era
 dicāt. In uno enim malo īnumera pagunt q̄
 seminando discordiā caritatē que nīmīꝝ omni
 um virtutū mater est extingūt. Quia autē nihil
 est preciosius deo virtute dilectionis. Nihil est
 dyabolo desiderabili⁹ extictione caritatis. Quis
 quis ergo seminādo iurgia dilectionē proximo
 rum pimit. hosti dei familiari⁹ seruit quia q̄ ille

amissa cedit. hanc iste vulneras cordib; sub
trahes eis iter ascensionis abscedit. At alia amo-
nēdi fuit pacifici. ne tāte actionis pōd9 leūget.
si inq; quos fundatē pacē debeat ignorēt. Nam si
aut multū nocet si vmitas defit bonis. ita valde ē
noxiū si non defit malis. si ergo puerorum na-
quidā in pace iungit. profecto eoz mal' actibus
robuit augetur. qz quo sibi in malitia cōgruūt
vel eo se robustius bonorum afflictionibus illi-
dunt. Hinc namq; est qz cōtra dāpnati illius
vafis videlicet antīxpī predicatoris. diuinā vo-
ce beato Job dicit. Mēbra carmū eius coheren-
tia sibi. Hinc sub squamarū specie de eius fatel-
lisib; dicatur. vna vni iungit & ne spiraculū q
de incedit p eas. Sequaces quippe illi⁹ q nullā
in se discordie aduersitate diuisi fuit. in bono⁹
necc graui⁹ glomerātur. Qui ergo in quos pa-
ce sociat inqtaſi vites amministrat. quia bonos
deteri⁹ dep̄mūt quos & vnamimiter psequuntur
Vñ predicatori egregi⁹ graui phariseoꝝ sadu-
ceoꝝ psecuōne apprehēsus iter semetipōs di-
uidē studiuit. quos cōtra se vmitos ḡuit vidit.
cū clamauit dices. Viri fr̄es ego phaliseus fū
fili⁹ phariseorū. de spē et de resurrectione mortu-
oꝝ ego in dico. Dūq; saducei spē ēfūrrexiōnēoꝝ
mortuοꝝ ēē denegarēt q̄ pharisei iux̄ sacriloq; i-
pcepta crederent facta ipsecutoꝝ vnamimite

dissensio est. et diuisa turba paulus illebus exiit
 q̄ hūc vnitate prius immunitate pressit. Ammo
 nendi itaq; sūt qui faciendo pacis studijs occu
 patur. vt prauo yō mētib⁹ prius amorem debeat
 interne pacis infundere. quatin⁹ eis postmodū
 valeat exterior pacis profectus. vt dū eoz cor in il
 lis cogitatione suspenditur. nequaq; ad nequi
 diam ex huius p̄ceptōne rapiat. dūq; supnam
 p̄uident terrenā nullo modo ad vñfū sue dexterio
 racōis īdiment. Cū vero pueri quiq; tales sūt
 vt nocere bonos nequeāt etiā si occupiscant. in
 ter has nimicū debet terrena pacis ostendit. vt pri
 us q̄ ab eis valeat supna cognoscī. Ut h̄i sci
 licet quos contra dilectionē dei malicie sue īpī
 etas exasperat saltum ex p̄imi amore māfuerat
 et quasi e vicino ad melius trāseant vt ad illas
 que a se longius ē pacem cōditōis ascendat.

Aliter āmonēdi q̄ sacre legis vba nō recte
 intelligūt. s̄ hec humiliē nō loquūt. Ca. 27.

Liter āmonēdi sūt qui sacre legis verba
 non recte intelligūt. atq; aliter qui recte q̄
 dem intelligūt s̄ hec humiliē non loquūtur.
 Ammonēdi enim sūt qui sacre legis verba nō
 recte intelligūt. vt p̄pendant quia saluberrimū
 vim potum i uenem fibi poculū vertūt. ac p̄ me
 dicinale ferrū vulnere mortali se feriunt. dū per
 hoc in se sana p̄mit per qd̄ salubriter absidē

faucia debuerunt. Ammonēdi sunt ut p̄petrāt
qđ scriptuā sacra ī nocte vite presentis quasi
quedam nobil lucetna sit posita. cuīs mīmīū
verbā dū nō recte itelligūt de lumine tenebros
āit. Quos videlic; ad intellectū prauū ītentio
puerſa non raperet nī ſi prius ſupbai īflar;
Dum enim ſe prectteris sapientes arbitrātur
ſequi alios ad melius intellecta deſpicāunt. atq;
ut apud īperitum vulg? ſcīccie ſibi nomē ex
toqueāt ſtudent ſuope ab alijs recte intellecta
deſtruere. a ſua peruerſa roborare. vñ bene per
zphetam dicātur. Secuerūt pregnātes galaad
ad dilatādum terminū ſuū. Galaad nāq; acer
uus testimonij īterpreta?. Et qđ cuncta ſimul
grega dō ecclēſie p ŋeffiōnē ſeruit testimonio
veritatīs nō incongrue p galaad ecclā ex p̄mi
q̄ ore cunctoꝝ fideliūm de deo queq; ſunt vera
teſtatur. Pregnātes aut amīne vocant q̄ iſel
lectū vbi ex diuīmo amore ſcipiūt. ſi ad pfectū
tempus veniat perceptam intelligentiam ope
ris oſtenſione pariture. Terminū vero ſuū di
latare ē opinōmī ſue nomē extēdere. Secuerūt
ḡ pregnātes galaad ad dilatādū fminū ſuum
quia mīmīū heretici mentes fideliūm que iā
aliquid de veritatīs intellectu cōcooperant peruer
ſa p̄dicaōe perimunt. a ſcīentie ſibi nomē extē
dunt. pūuloꝝ corda iā de verbī ſcīpōe gūda

etroris gladio scindūt. et quasi doctrinē sibi opī
mōnem faciunt. Hos ergo cū conamur īstru
ere ne puerſa ſēciant āmoncam⁹. pri⁹ necesse
eſt ne imanē gloriā querāt. Si enim radix elaci
omis abſcidiēt. ſequēter rami praeue aſſercois
aceſiūt. Ammonēdi fuit etiā ne eſtores diſcordi
aſq; generādo legē dei que idcirco data eſt ut
ſacrificia ſatane p̄hibeat eandē ipsā ī ſatane
ſacrificiū vertant. Vñ per p̄phetā dōmin⁹ que
ritue dicēs. Dedi eis frumētum vīnū a oleum
a argētum multiplicauī eis a aurū. que fecerūt
baal. Frumētū quippe a dño accipim⁹ quādo
ī dīctis obſcuriorib; ſubducto tegimime littere
p medullā ſpūs legis interna ſētimus. Vīnū
fuum nobis dñs preſtat cū ſcripture ſuē alta
predicacōne nos debriat. Oleū quoq; fuū no
bis tribuit cū preceptis alcidoribus vitā noſtrā
blāda lemitate diſponit. Argentū multiplicat
cū nobis luce veritatis plena eloquia ſubmī
ſtrat. Auro quoq; nos dītat quādo cor noſtrū
intellectu ſūmī fulgoris irradiat. Que cūcta he
retici baal offerunt. quia apud auditōꝝ ſuorū
corda corrupte omnia intelligēdo peruerſunt. et
de frumēto dei vīmo atq; oleo argento pariter
a auro ſatane ſacrificiū immolāt. quia ad ei
tōrē diſcordie verba pacis īdīmāt. Vñ āmonē
di fuit ut ppēdāt qđ dum pūſa mēte de p̄ceptis

pacis discordia faciunt. hysto dei examine ipse te
verbis vite moriuntur. At cum ammonedi fuit quod regere
quidem verba legis intelligunt si hec humilietur non
loquuntur ut in dominis famomib; priusque eos alios
preferat semetipsos regerant. ne insequentes aliorum
facta. se deserant. et cum recte de sacra scriptura
scierunt. hoc solum quod per illam contra elatos dominos non at-
tendat. Improbusque et impotens est medicus qui alieno
novo vulneri mederi appetit et ipse vulnerus quod patitur
nescire. Qui ergo vobis dei humilietur non loquuntur propter
ammonedi fuit ut cum medicamina egris apponunt
prior viri sue pestis inspiravit ne aliis medendo mo-
riantur. Ammonici debent ut considerent ne a virtute
dicti dicendi qualitate discordent ne loquendo ali-
ud. et ostendendo aliud predicent. Audiant itaque quod
scriptum est. Si quis loquitur quasi famones dei. Qui ergo vobis
qua proferat ex proprio non habet curi quasi de proprio tu
met. Audiatur quod scriptum est. Sic ex deo coram domino in
proprio loquimur. Ex domino enim coram deo loquitur. qui predica
vobis verbum et quod a deo accepit intelligit. et placere per
illorum deo non habent qui crit. Audiatur quod scriptum est. Ab
huiusmodi domini est omnis arrogans. Quia vobis dum in vobis
dei gloriam propriam querit ius dominis inuidit. cumque
laudi sue postponere nequaquam metuit. a quo hoc
ipsum quod laudat accipit. Audiatur quod predicatori per
falso. domini. Bibe aquam de cysterne tua et fluenta pu-
tei cui dirimunt fontes tuas et in plateis aquis